



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 23/2022
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 761/2.022.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CINCO días del mes de OCTUBRE del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma BARMEN SRL - CUIT N° 30-71446085-0,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos, croquis y especificaciones técnicas firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3764 con ticket de caja N° 149140 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento noventa y dos mil doscientos (\$ 192.200,00), con volante de pago BICA N° 00227379 por pesos Un mil novecientos veintidós (\$ 1.922,00),
- Detalle del equipo propio y en alquiler a emplear en la obra,
- Certificado IERIC,
- Nota designando al Ing. en construcciones BIDART, Federico Edgardo Mat 3933 en la parte Higiene y seguridad en el trabajo adjunta certificado de la matricula,
- Nota de aceptación del mencionado ingeniero,
- Nota de designación como representante técnico al Ing. Civil Fernando Diego Bach Mat. N° 5043 del CPICER,
- Curriculum Vitae del Ing. Fernando Bach,
- Constancia de cobertura responsabilidad civil póliza N° 350349 de Sancor Seguros,
- Nota aclaratoria sobre la solicitud de seguro de responsabilidad civil y sobre el listado de personal asegurado en la ART,
- Certificado de afiliación a Prevención ART de Sancor seguros, contrato N° 787823 y póliza N° 5096002 y adjunta constancia de contratación del mismo,
- Constancia de capacidad de contratación anual para licitación según res. N° 000491/22,
- Detalle de avance acumulado en porcentaje y curva de inversión en porcentaje,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.



2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a ROMERO Juan Manuel - CUIT N° 20-31445376-0,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos, croquis y especificaciones técnicas firmados,
- Constancia de inscripción de AFIP,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3763 con ticket de caja N° 149091 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento noventa y dos mil doscientos (\$ 192.200,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001422176248759 por pesos Un mil novecientos veintidós (\$ 1.922,00),
- Certificado de cobertura de ART de IAPSER ART póliza digital N° 005311263,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Nota designando de responsable de higiene y seguridad al Lic. Marcos Daniel Spretz Yung - Mat. Profesional N 49322,
- Nota nombrando representante técnico al Ing. Civil Yamil Orlando Hess Mat N° 5381,
- Certificación del CPICER del Ing. Civil Yamil Orlando Hess,
- Certificado de capacidad anual para contratación Res N° 000258/22,
- Nota solicitando anticipo financiero del 15%,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente BARMEN SRL,

Cotizando:

| PRECIO UNITARIO EN LETRA | SUBTOTAL | |
|--|-----------------|-----------------|
| | PARCIAL | TOTAL |
| CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS UN CON 12/100 | \$ 491.901,12 | \$ 491.901,12 |
| | | \$ 456.389,90 |
| SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO CON 57/100 | \$ 274.410,59 | |
| TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 68/100 | \$ 32.895,85 | |
| CUATRO MIL SIETE CON 62/100 | \$ 149.083,46 | |
| | | \$ 5.465.923,52 |
| VEINTIOCHO MIL CUARENTA CON 86/100 | \$ 111.322,21 | |
| SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRES CON 81/100 | \$ 384.803,05 | |
| SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TRES CON 12/100 | \$ 1.233.595,54 | |
| SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON 67/100 | \$ 112.645,72 | |
| DIEZ MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 02/100 | \$ 3.623.557,00 | |
| | | \$ 1.289.919,90 |
| TRES MIL SETENTA Y TRES CON 13/100 | \$ 695.910,29 | |
| DOS MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 20/100 | \$ 175.349,28 | |
| TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO CON 42/100 | \$ 319.495,89 | |
| DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 33/100 | \$ 99.164,44 | |
| TRES MIL CIENTO OCHENTA Y DOS CON 37/100 | \$ 432.324,96 | \$ 432.324,96 |



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

| | | |
|--|-----------------|-----------------|
| | | \$ 617.042,14 |
| DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 71/100 | \$ 402.800,05 | |
| CINCO MIL CIENTO SESENTA Y DOS CON 46/100 | \$ 214.242,09 | |
| | | \$ 2.331.855,22 |
| DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 03/100 | \$ 698.550,31 | |
| DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 03/100 | \$ 1.633.304,90 | |
| | | \$ 574.236,33 |
| UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 37/100 | \$ 366.098,89 | |
| UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 37/100 | \$ 208.137,44 | |
| | | \$ 333.712,32 |
| UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 08/100 | \$ 293.548,20 | |
| UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 56/100 | \$ 40.164,12 | |
| | | \$ 424.316,51 |
| TRES MIL TRESCIENTOS QUINCE CON 97/100 | \$ 89.531,19 | |
| TRES MIL CIENTO OCHENTA Y DOS CON 37/100 | \$ 334.785,32 | |
| | | \$ 841.334,56 |
| DOS MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 20/100 | \$ 559.718,40 | |
| DOS MIL QUINIENTOS CATORCE CON 43/100 | \$ 281.616,16 | |
| UN MIL OCHO CON 15/100 | \$ 181.467,00 | \$ 181.467,00 |
| | | \$ 211.467,64 |
| SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SEIS CON 28/100 | \$ 164.824,44 | |
| CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA CON 40/100 | \$ 46.643,20 | |
| | | \$ 613.614,32 |
| UN MIL OCHO CON 15/100 | \$ 159.892,59 | |
| OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 56/100 | \$ 453.721,73 | |
| UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA CON 16/100 | \$ 1.441.370,16 | \$ 1.441.370,16 |
| UN MILLON CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 89/100 | \$ 1.144.668,89 | \$ 1.144.668,89 |



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

| | | |
|---|---------------|------------------------|
| CUATROCIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 84/100 | \$ 470.364,84 | \$ 470.364,84 |
| DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA CON 74/100 | \$ 278.660,74 | \$ 278.660,74 |
| CIENTO VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS DIECIOCHO CON 29/100 | \$ 128.718,29 | \$ 128.718,29 |
| | | \$17.729.288,35 |

DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 35/100

- Propuesta presentada por el oferente ROMERO Juan Manuel,

Cotizando:

| Item | Descripción | Unidad | Cantidad | Precio | |
|------|--------------------------------------|--------|----------|-----------------|-----------------|
| | | | | Unitario | Total |
| 1 | Trabajos preliminares | gl | 1,00 | \$ 647.860,53 | \$ 647.860,53 |
| 2 | Movimiento de tierra | m3 | 87,55 | \$ 10.786,83 | \$ 944.386,75 |
| 3 | Estructuras | gl | 1,00 | \$ 2.873.479,39 | \$ 2.873.479,39 |
| 4 | Mampostería | m2 | 409,50 | \$ 2.810,50 | \$ 1.150.901,73 |
| 5 | Capa asiladora horizontal y vertical | m2 | 135,85 | \$ 2.441,41 | \$ 331.664,98 |
| 6 | Cubierta | m2 | 196,50 | \$ 5.773,66 | \$ 1.134.523,58 |
| 7 | Revoques | m2 | 880,60 | \$ 2.776,69 | \$ 2.445.150,45 |
| 8 | Contrapiso | m2 | 309,00 | \$ 3.866,24 | \$ 1.194.668,75 |
| 9 | Cielorraso | m2 | 192,00 | \$ 3.392,86 | \$ 651.429,91 |
| 10 | Revestimiento | m2 | 132,20 | \$ 5.089,30 | \$ 672.804,95 |



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

| | | | | | |
|----|--|----|--------|---|--------------------|
| 11 | Pisos | m2 | 304,00 | \$ 4.627,81 | \$ 1.406.854,67 |
| 12 | Zócalos | m | 180,00 | \$ 2.035,72 | \$ 366.429,32 |
| 13 | Carpintería | u | 31,00 | \$ 18.321,47 | \$ 567.965,45 |
| 14 | Pinturas | m2 | 677,40 | \$ 1.308,68 | \$ 886.497,22 |
| 15 | Instalación eléctrica | gl | 1,00 | \$ 732.421,75 | \$ 732.421,75 |
| 16 | Instalación sanitaria | gl | 1,00 | \$ 585.937,40 | \$ 585.937,40 |
| 17 | Instalación de gas | gl | 1,00 | \$ 488.281,16 | \$ 488.281,16 |
| 18 | Equipamiento de baños adaptados y amoblamiento de cocina | gl | 1,00 | \$ 585.937,40 | \$ 585.937,40 |
| 19 | Varios | gl | 1,00 | \$ 572.545,82 | \$ 572.545,82 |
| | | | | PRESUPUESTO TOTAL = \$ 18.239.741,20 | |

Siendo las DIEZ horas y Treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.